Catholicis facta est mentio. In pace etiam quæ nuper Bolonia in Gallijs tractata est, nulla aut mentio aut ratio Catholicorum est habita; ita ut ex hereticis quidam uir Senatorius solebat dicere plus debere Pontificem Romanum et Catholicos comiti Tironio Hiberno quam Regi Hispaniæ; ipse enim primo loco posuit conditiones pro Religione stabiendi, neque aliter se ullo modo uelle conuenire professus. Rex autem Hispaniæ nihil minus quam de Religione cogitauit in illis suis cum hereticis congressibus.

6º Quod autem in Collegijs et seminarijs alendis et fouendis confert beneficij, si propter Deum hoc fit et pietatis et religionis intuitu, accipiet mercedem, et nullo modo se patietur à tam sancto opere diuerti; sin horum qui aluntur opera et apud suos gratia et fide ad Regni illius principatum uiam munire parat, spes hæc ubi euanuerit etiam charitas illa excidet. Hanc Regis Catholicæ intentionem de regno Angliae uel sibi uel suis hac largitate in seminarios acquirendo suspectam etiam reddunt subscriptiones quas ab alumnis P. Personius exegit in hunc finem, et liber ille successionis ab illo diuulgatus.<sup>a</sup>

9. *Exempla quædam S. S<sup>ti</sup> notissima quibus moueatur Jesuitis interdicere rerum politicarum curam eosque ex aulis et castris Principum euocare.*

Jesuitæ quidam Sebastianum Lusitaniae Regem præcipitem in expeditionem illam Barbaricam egerunt ubi miserè perijt.

<sup>a</sup> The motive of Philip II. in supporting the English colleges within his dominions at Douai, St. Omer, Valladolid, etc., forms the main subject of an important letter of Cardinal d'Ossat to Henri IV. dated Nov. 25, 1601. The cardinal maintains, but with too little discrimination, that the principal care of these establishments is to educate the pupils in the firm belief that the throne of England belonged by right of succession to Philip II. or his children; and he continues: "Et après que les jeunes gentilhommes Anglois ont ainsi fait le cours de leurs études, ceux qui sont reconnus pour mieux espagnolisez, & pour les plus courageux & plus fermes au *Credo Espagnol*, sont envoyez en Angleterre, pour y semer cette foi, & y gagner ceux qui n'ont bougé du pays, & pour épier & donner avis aux Espagnols de ce qui se fait dans l'Angleterre & de ce qui leur semble se pouvoir & devoir faire pour la faire tomber en la puissance d'Espagne; & pour, si besoin est, subir martyre

P. Odo Piginettus <sup>a</sup> [Pigenat] et Cumbrottus [Commolet?] res unionis in Gallijs administrarunt, sed quam infelicitèr, exitus loquitur.